
ISC "Borgo Solestà-Cantalamessa" di Ascoli Piceno 

con corso a Indirizzo Musicale 
Via San Serafino da Montegranaro, n. 1 -  tel.0736 251408 

 
C.M. APIC83100B – C.F. 92053490444-  mail: apic83100b@istruzione.it  -  pec: apic83100b@pec.istruzione.it 

www.iscsolecanta.edu.it 

 

 

 

 

Al D.S.G.A. 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE / Sezione bandi di gare e 

contratti  

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE / Provvedimenti Dirigente 

Scolastico  

 

All’ALBO ON LINE 

 

 

                                                                          

Oggetto:  Determina a contrarre proroga affidamento del servizio inerente il noleggio di  macchine 

multifunzione  costo copia, dal 01-09-2019 al 31-03-2020 

CIG n.   ZAD2AABAE8 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 S.M.I.; 

CONSIDERATO che sono risultati regolari la verifica del DURC e la verifica Infocamere; 

CONSIDERATO che la Ditta TEKUFFICIO  di Cameli e Paolini snc  possiede i requisiti generali 

di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. come da autocertificazione presentata agli della 

scuola; 

VISTO  lo stanziamento definitivo dichiarato dal DSGA nell’Attività A.1.1/ PA 2019; 

VISTA la scadenza del contratto del servizio inerente il noleggio di  macchine multifunzione a 

costo copia; 

VISTO l’art. 106 comma 11 D.Lgs 50 del 2016,  questa Istituzione Scolastica proroga il contratto 

n. 4679 del  12-07-2018 alle medesime condizioni fino al 31/03/2020 per motivi tecnici e 

in attesa della conclusione dell’individuazione di procedura di gara per il noleggio. 

CONSIDERATO   che il riepilogo delle situazione delle macchine multifunzione è il seguente: 

 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
11

 -
 1

8/
11

/2
01

9 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI



 
PLESSO 

Numero 
Fotocopia

trici 
richieste 

 

Caratteristiche minime della Fotocopiatrice 

richieste 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede Centrale - 

Scuola  Via San 

Serafino da 

Montegranaro, 1 

1 

Ad Uso dell’Ufficio di Segreteria e 

Presidenza 
Tecnologia laser Colore 

Velocità di copia minima  35 pag. minuto A4; 

Fronte retro automatico originale e copia; 

Alimentatore automatico fronte retro; 

Zoom 50/200; 

Formato copie A3 – A4; 

Cassetti carta  A4 e A3 
       Funzioni scansioni stampa e scanner di rete  

1 

Ad Uso dell’Ufficio di Segreteria e 

Presidenza 
Tecnologia laser B/N  

Velocità di copia minima  35 pag. minuto A4; 

Fronte retro automatico originale e copia; 

Alimentatore automatico fronte retro; 

Zoom 50/200; 

Formato copie A3 – A4; 

Cassetti carta  A4 e A3 
 Funzioni scansioni stampa e scanner di rete 

 

 

1 

 Ad uso didattico  (scuola primaria) 

 Tecnologia laser B/N 

 Velocità di copia minima  20 pag. minuto; 

 Fronte retro automatico originale e copia; 

 Alimentatore automatico fronte retro; 

 Zoom 50/200; 

         Formato copie A3 – A4; 

   Cassetti carta  A4 e A3 

 

Scuola primaria  G, 

Rodari Via San 

Serafino da 

Montegranaro, 1 

 

1 
 Ad uso didattico  (scuola primaria) 

 Tecnologia laser B/N 

 Velocità di copia minima  20 pag. minuto; 

 Fronte retro automatico originale e copia; 

 Alimentatore automatico fronte retro; 

 Zoom 50/200; 

         Formato copie A3 – A4; 

Cassetti carta  A4 e A3 

 

Scuola Infanzia 

Collodi di Via G. 

Rossini 

 

 

1 

 Ad uso didattico  (scuola dell’infanzia) 

 Tecnologia laser B/N 

 Velocità di copia minima  20 pag. minuto; 

 Fronte retro automatico originale e copia; 

 Alimentatore automatico fronte retro; 

 Zoom 50/200; 

         Formato copie A3 – A4; 

 Cassetti carta  A4 e A3 

 

 

 

 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
11

 -
 1

8/
11

/2
01

9 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI



DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 OGGETTO DEL CONTRATTO 

 

Proroga del contratto di noleggio macchine multifunzione  ai sensi art.106 comma 11 D.Lgs 

50/2016  alla DITTA TEK UFFICIO DI Cameli e Paolini snc di Ascoli Piceno Via Fabriano n. 

10 –Ascoli Piceno Partita IVA 01973360447.                                                                                

Durata della proroga:  dal 01/09/2019 fino 31/03/2020  

 

Art. 3 IMPORTO DELL’ORDINE DI ACQUISTO 

 

L'importo per il noleggio   di cui all' art. 2 è di: 

• costo copia BN A4 ………….. € 0,0065 

• costo copia Colore A4 ………. € 0,06 

Lettura contatori e fatturazioni unica al termine del periodo. 

Nel costo copia è incluso tutto il necessario per il corretto funzionamento delle macchine 

(toner, kit di manutenzione, pezzi di ricambio, manodopera) carta ed energia elettrica esclusa. 

Interventi tecnici garantiti entro le 8 ore lavorative. 

 
 

Art. 4 RESPONSABILE Del PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell'art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile unico del Procedimento il dipendente di ruolo DSGA 

dell’Istituto scolastico Dr.ssa Claudia Odoardi in possesso dei requisiti professionali che provvederà 

all’inoltro del buono d’ordine mediante l’ufficio contabilità. 

 
 Dirigente Scolastico  

 Dott.ssa Silvia Giorgi  
 
 
f.c./(Determina a contrarre noleggio macchine multifunzione) 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

97
11

 -
 1

8/
11

/2
01

9 
- 

B
.1

5.
a 

- 
U

Firmato digitalmente da SILVIA GIORGI


		2019-11-18T12:41:12+0100
	GIORGI SILVIA




